П Р И К А З

13 ноября 2014 год   № 153-п
г. Горно-Алтайск

Об утверждении  Перечней муниципальных образований

в Республике Алтай, в бюджетах которых  доля межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций) в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 10, 30, 70 процентов
собственных доходов местного бюджета
На основании статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования организации межбюджетных отношений и повышения эффективности расходования бюджетных средств
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить на 2015 год прилагаемые:

Перечень муниципальных районов и городского округа Республики Алтай,  в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций, а также предоставляемых муниципальным образованиям за счет средств Инвестиционного фонда Российской Федерации и инвестиционных фондов субъектов Российской Федерации субсидий и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 10,  30, 70 процентов  собственных  доходов местного бюджета, в соответствии с показателями отчетности об исполнении местных бюджетов за 2011-2013 годы;

Перечень сельских поселений в Республике Алтай, в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций, а также предоставляемых муниципальным образованиям за счет средств Инвестиционного фонда Российской Федерации и инвестиционных фондов субъектов Российской Федерации субсидий и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 10,  30, 70 процентов  собственных  доходов местного бюджета, в соответствии с показателями отчетности об исполнении местных бюджетов за 2011-2013 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Алтай М.В. Прядко.
Исполняющий обязанности
заместителя Председателя
Правительства Республики Алтай,
министра финансов Республики Алтай

                       О.В. Завьялова

СОГЛАСОВАНО:
 Заместитель министра                                                      Н.В. Резцова
Заместитель министра

           Н.К. Табаева

Заместитель министра                                                       М.В. Прядко

Начальник отдела

межбюджетных отношений
                                  Л.П. Тихонова
Начальник отдела доходов и управления

внутренним долгом                                                            Ю.С. Мягкова

Начальник отдела
бухгалтерского учета и отчетности
                     О.Ю.Мартынова

И.о. начальника

юридического отдела

           И.А. Тухватуллина